
198 199

VĒSTURNIECEI 
LĪGAI LAPAI JUBILEJA

Laikā, kad pēc garās ziemas beidzot bija iestājies pavasaris, 2. maijā 
nozīmīgu savas dzīves gadskārtu atzīmēja vēsturniece Dr. hist. Līga Lapa.

Ja būtu jāizvēlas viens vārds, lai raksturotu Līgas profesionālo darbību, 
tad tas būtu “uzticība”. Līga ir uzticīga izvēlētajai tēmai – 1905.–1907. gada 
dramatiskajiem notikumiem Latvijā, piedāvājot jaunu, objektīvu un sais-
tošu skatījumu uz šiem latviešu tautai tik būtiskajiem, bet dažādu iemeslu 
dēļ nebūt ne plaši pētītajiem notikumiem. 

Līga palikusi uzticīga arī darbam, kas saistīts ar vēsturnieku darbu 
izdošanu Latvijas vēstures institūta apgādā.

Mums, žurnāla veidotājiem, īpaši patīkami sveikt Līgu Lapu kā vienu 
no pieredzes bagātākajām kolēģēm. Līga darbojas “Latvijas Vēstures In-
stitūta Žurnāla” redkolēģijā, kopš 1991. gadā aiznāca atjaunotā žurnāla 
pirmais numurs.

Sveicot kolēģi jubilejā, novēlam tuvākajā nākotnē apkopot savus pē-
tījumus par 1905.–1907. gadu plašā monogrāfijā, vēlam arī atrast laiku 
mīļotajai nodarbei – ceļošanai kopā ar ģimeni un, protams, būt kopā ar 
“Latvijas Vēstures Institūta Žurnālu”!

Guntis Zemītis

PERSONĀLIJAS




